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رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: با مصوبۀ سران قوا ارز واردات خودرو مجدداً 
به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شــورای اســامی در بازدید نوروزی از خانه ملت ضمن 
تاکید بر ضرورت توجه به نقش اخبار اقتصادی به منظور رفع مشکات، اظهار داشت: در بحث 
خودرو سالانه حدود ۹ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو هزینه می شود اما برای اجرای 
قانون واردات خودرو این ارز تامین نمی شد بنابراین کاهش ارز واردات خودرو قابل قبول نبود و 

با مصوبه سران قوا، ارز واردات خودرو مجددا به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.
وی یادآور شد: وقتی واردکنندگان قطعات »CKD« خودرو با نرخ ارز ترجیحی وارد می کنند 
به طور مثال از مابه التفاوت حدود ۳۰ هزار تومانی در هر دلار تخصیصی منتفع می شوند بدون 
اینکه کار خاصی انجام دهند و در آخر نیز خودرو را به نرخ ارز آزاد به مردم تحویل می دهند و 

خدمات پس از فروش مناسبی هم وجود ندارد. 
رئیس  مجلس شــورای اسامی تاکید کرد:  اکنون سؤال این است که چرا مردم نمی توانند 
یک ماشین دست دوم خارجی با عمر کمتر از 5 سال بخرند و به طور مثال با قیمت یک پراید، 
تویوتا سوار شوند؛ بنابراین توجیه پذیر نیست که ۹ میلیارد دلار ارز به واردکننده قطعه بدهیم 

اما برای واردات خودرو بگوییم ارز نداریم.
امیر واحدی: 

عقب نشینی نداریم 
تا پای جان آماده حراست از امنیت مردم هستیم

فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: فرزندان ملت در نیروی 
هوائی ارتش با چشــمان همیشه بیدار، آماده حراست و مراقبت از امنیت و آسایش 

مردم هستند و این کار را تا پای جان انجام خواهند داد.
امیر سرتیپ خلبان واحدی، فرمانده نیروی هوائی ارتش جمهوری اسامی ایران در جمع 
فرماندهان، مسئولان و کارکنان نیروی هوائی ارتش، نیروهای مسلح کشورمان را مدافعان حقیقی 
مردم و نظام مقدس جمهوری اسامی ایران عنوان کرد و گفت: ما آمادگی خود را همواره حفظ 
می کنیم، دشمنان این کشور بدانند که سربازانی در ایران اسامی هستند که نخواهند گذاشت 

امنیت مردم به مخاطره بیفتد. 
وی افزود: فرزندان ملت در نیروی هوائی ارتش با چشــمان همیشــه بیدار، آماده حراست 
و مراقبت از امنیت و آســایش مردم هســتند و این کار را تا پای جان انجام خواهند داد. ما در 
مسیری که قرار گرفته ایم محکم و استوار مردانه قدم گذاشته ایم، هیچ عقب نشینی نداریم و با 

عهد و پیمانی که با خدا و امام و ولایت، شهدا و مردم بسته ایم تا پای جان ایستاده ایم. 
امیر سرتیپ واحدی تصریح کرد: رویارویی بین حق و باطل همیشه وجود داشته و خواهد 
داشــت تا این رویاروی هست، شهادت، مجروحیت، جانبازی و اسارت نیز وجود دارد و در این 
مســیر هم پیروزی هست و هم شکســت، از پیروزی ها نباید به خود غره شد و از شکست هم 
باید درس و تجربه آموخت، نکته مهم این اســت که در مسیر حق و حقیقت گام برداریم تا به 

پیروزی نهائی برسیم. 
سردار فدوی:

مردم جهان به دروغ های آمریکا و اسرائیل 
پی برده اند

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: تعداد قابل توجهی 
از کشورهای دنیا علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی تظاهرات کرده اند؛ این امر نشانه ای 
از شکست این کشورها است. مردم جهان به دروغ های آمریکا و اسرائیل پی برده اند.
سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در مراسم تکریم و 
معارفه فرمانده ســپاه کردستان با گرامیداشت یاد و خاطره امام شهدا و شهدای کردستان، به 
جانفشــانی های مردم این خطه از ابتدای پیروزی انقاب اســامی اشاره کرد و افزود: ۲5 هزار 
شهید از اول انقاب تاکنون در این سرزمین برای حفظ ارزش های انقاب اسامی و امنیت آن 

جان خود را فدا کرده اند. 
جانشــین فرمانده کل سپاه با اشاره به گذشت ۴۶ سال از پیروزی انقاب اسامی تصریح 
کرد: از همان روزهای نخســت انقاب، شیطان بزرگ، یعنی آمریکایی ها، خباثت و جنگ علیه 
ما را آغاز کردند و یک روز هم از این دشمنی فارغ نبوده اند. وی افزود: اگر آمریکایی ها اقدامی 

نکرده اند، نه اینکه نمی خواستند، بلکه نتوانسته اند و این دشمنی همچنان ادامه دارد. 
سردار فدوی با اشاره به شرارت ها و خباثت های جاری دشمنان در دنیای اسام، به جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی گناه غزه در یک و نیم سال اخیر اشاره کرد و گفت: این جنایات 
با پشتیبانی، فرماندهی و کمک های علنی شیطان بزرگ آمریکا صورت گرفته و بیش از ۲۰ هزار 

کودک بی گناه در این حمات به شهادت رسیده اند. 
وی این جنایات را رسوا کننده شیاطین و دروغ های ۷۶ ساله آنان درباره رژیم صهیونیستی 
دانست و تاکید کرد: قریب به اتفاق مردم دنیا فهمیده اند که این رژیم هیچ یک از شاخصه های 

مورد نیاز یک حکومت را ندارد. 
جانشــین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی با اشاره به تظاهرات گسترده جهانی 
علیه سیاست های آمریکا و رژیم صهیونیستی،گفت: تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا علیه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی تظاهرات کرده اند؛ این امر نشانه ای از شکست این کشورها است. مردم 

جهان به دروغ های آمریکا و اسرائیل پی برده اند. 
سردار فدوی، با بیان اینکه انقاب اسامی به جهانیان آموخته است که می توان در برابر ظالم 
ایستاد و از مظلوم دفاع کرد، گفت: دفاع از مظلوم و مبارزه با ظالم با استناد به مبانی قرآنی و اصول 
اسام، از اصول انقاب اسامی و تکالیف دولت ها در قانون اساسی جمهوری اسامی ایران است. 
وی با اشاره به تقدیم بیش از ۲۰۰ هزار شهید از جمله شهدای اخیر در راه این تکلیف، با 
اشاره به آیات قرآن کریم تصریح کرد: تعداد بی شماری در انقاب اسامی عهد و پیمان بستند 
و بر آن پایدار ماندند و تعدادی نیز در این راه به شهادت رسیدند. سردار فدوی با اشاره به ترور 
دانشمندان هسته ای ایران توسط صهیونیست ها و آمریکایی ها، این اقدام را نشانه ای از دشمنی 
همیشگی آنان با انقاب اسامی دانست. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در 
ادامه، با اشاره به حضور پررنگ جوانان در عرصه های مختلف انقاب، تاکید کرد که این رویش 
نســلی همچنان ادامه دارد. وی افزود: با تولد انقاب اسامی در حالی که خبیث ترین خبیثان 
عالم یعنی شــیطان بزرگ و همه همراهانشان ۴۶ ســال با ما می جنگند اما نتیجه کار را خدا 

طوری کرده است که انقاب همواره در امان مانده است. 
سردار فدوی با اشاره به سخنان امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقاب اسامی درخصوص 
پرهیز از اختاف، به روایتی تاریخی پس از رحلت پیامبر اکرم )ص( و تاش یک یهودی برای 
ایجاد اختاف بین امیرالمؤمنین )ع( و دیگران اشاره کرد و بر ضرورت هوشیاری در برابر فتنه های 
داخلی تاکید کرد.  جانشــین فرمانده کل ســپاه در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات 
دشمنان در منطقه اشاره کرد و گفت: حتی یک روز خباثت دشمنان ما تمام نشده است و تیم 
تروریستی وابسته به داعش که از یکی از کشورهای منطقه آمده بودند تا عملیات انجام دهند 
که متاشی شدند. این افراد که هیچ ربطی به جغرافیای منطقه ندارند می خواهند نظام وحدت 

و همدلی ما را بر هم بزنند. 

بیانیه ستاد كل نیروهای مسلح
به مناسبت سالگرد شهادت سپهبد علی صیاد شیرازی

ستادکل نیروهای مسلح در بیانیه ای تاکید کرد: ضمن ارج نهادن به مقام والای 
شهید سپهبد صیاد شیرازی او را اســوه ولایت مداری، رشادت طلبی و از مصادیق 

فرماندهان و مدیران جهادی و انقلابی ارتش حزب الله می داند. 
ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت سالگرد شهادت سپهبد علی صیاد شیرازی بیانیه ای 
صادر و اعام کرد: معنویت، بصیرت و بینش عمیق، روحیه ولایت مداری، مجاهدت، انقابی گری، 
ایمان و تقوای الهی و در پایان دستیابی به فوز عظیم شهادت در راه خدا، شهید والامقام سپهبد 
صیاد شیرازی را به الگو و اسطوره ای برای نسل های آینده تبدیل کرد و او مایه مباهات و فخر 

آحاد رزمندگان و پیشکسوتان دفاع و مقاومت گردید. 
در متن این بیانیه آمده است: 

ستاد کل نیروهای مسلح با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان والامقام دفاع مقدس، محور 
مقاومت و امنیت و سامت کشور با ادای احترام به مقام شامخ این عزیزان و تکریم خانواده های 
معظم آنان، ضمن ارج نهادن به مقام والای شهید سپهبد صیاد شیرازی او را اسوه ولایت مداری، 

رشادت طلبی و از مصادیق فرماندهان و مدیران جهادی و انقابی ارتش حزب الله می داند. 
معنویت، بصیرت و بینش عمیق، روحیه ولایت مداری، مجاهدت، انقابی گری، ایمان و تقوای 
الهی و در پایان دستیابی به فوز عظیم شهادت در راه خدا، شهید والامقام سپهبد صیاد شیرازی 
را به الگو و اسطوره ای برای نسل های آینده تبدیل کرد و او مایه مباهات و فخر آحاد رزمندگان 

و پیشکسوتان دفاع و مقاومت گردید. 
تاریخ ارزشمند انقاب اسامی و دفاع مقدس و حافظه تاریخی ملت انقابی ایران گواهی 
می دهد که حضور مستمر و مداوم آن شهید سرافراز قبل از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی در 
مبارزه با رژیم ستمگر طاغوت و شاهنشاهی و پس از آن با خودفروشان داخلی و عناصر ضد انقاب 
در کردستان در تثبیت پیروزی انقاب و در ادامه آن در جای جای جبهه های حق علیه باطل در 
دوران هشت ساله جنگ تحمیلی همچون نگینی بر تارک ارتش پرافتخار مکتبی می درخشد. 
شهید سپهبد صیاد شیرازی در شرایطی که دشمنان انقاب و جریان های منحرف درصدد 
القای اختاف و ناهماهنگی و ایجاد شــکاف بیــن نیروهای انقاب به عنوان بازوان قدرتمند و 
توانمند رهبری و ملت ایران بودند با بصیرت و درایت خود، وحدت، تعامل، هم  افزایی و تحکیم 
پیوند برادری، اخوت و همبستگی بین ارتش مقتدر و سپاه قهرمان را به عنوان نماد وحدت و 
اتحاد یک لشکر الهی و وفاداری به انقاب و نظام به ثمر رسانید که حاصل آن خلق حماسه های 
عظیم و پیروزی های درخشان در مبارزه با ضد انقاب و دفاع مقدس بود و ترور و شهادت ایشان 
به دســت منافقین و عناصر خود فروخته نشــانه ای از حقد و کینه ورزی ناشی از شکست های 

مذبوحانه آنان در مواجهه با جبهه انقاب و اسام بود. 
شــهید ســرافراز سپهبد علی صیاد شیرازی تا لحظه شــهادت در مسئولیت های خطیر و 
راهبردی خود در نیروهای مسلح تمام ظرفیت و توان خود را در جهت اعتای نظام جمهوری 
اســامی و تقویت بازدارندگی و تعالی و ارتقای قدرت دفاعی کشور به کار گرفت و در پایان از 
پاداش عظیم خداوند متعال، شهادت در راه خدا برخوردار گردید و به ملکوت اعلی عروج کرد. 

روحش شاد، درجاتش متعالی و راهش پررهرو باد.

درمکتب امام

روزی ما با خداست
ما را نترسانید از اینکه ما نظامی می آوریم. ما نظامي های شما را اینجا دفن شان 
می کنیم. و ما را نترسانید از اینکه به شما برای خاطر انسان دوستی گرسنگی می دهیم 
تا بمیرید. نخیر، اینطور نیســت. روزی ما با خداست. و ما قدرت این را داریم که از 

این زمین خدا روزي مان را بیرون بیاوریم.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص260 | قم؛ 25 آذر 1۳58

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... خمینی را اگر دار بزنند تفاهم نخواهد کرد. با ســرنیزه نمی شود اصاحات کرد. من 
از آن آخوندها نیستم که در این جا بنشینم و تسبیح دست بگیرم؛ من پاپ نیستم که فقط 
روزهای یکشنبه مراسمی انجام دهم و بقیه اوقات برای خودم سلطانی باشم و به امور دیگر 
کاری نداشته باشم. پایگاه استقال اسامی اینجاست. باید این مملکت را از این گرفتاری ها 

نجات داد. نمی خواهند این مملکت اصاح بشود؛ اجانب نمی خواهند مملکت آباد شود...«
این جمات بخشی از اولین نطق حضرت امام پس از آزادی از حبس و حصر رژیم شاه، 
در روز ۲1 فروردین 1۳۴۳ و در جمع دانشجویان دانشگاه تهران بود که با دسته های گل به 
حضور ایشان رسیدند. در آن نطق تاریخی امام بار دیگر موضع انقابی و تزلزل ناپذیر خودشان 

را مشخص کرده و هرگونه ابهام در اذهان مردم را زدودند.
این تاکید حضرت امام به دلیل مطلب کذب و دروغی بود که به هنگام آزادی ایشان از 
زندان ، در روزنامه اطاعات از قول مقامات رژیم شاه انتشار یافت که گویا در زندان با امام و دیگر 
روحانیون محبوس دیدار داشته و تفاهم کرده اند که دیگر روحانیت در سیاست دخالت نکند!

حجت الاســام والمسلمین سید حمید روحانی از مبارزان قدیمی و از شاگردان حضرت 
امام درباره آن سخنرانی اظهار داشته است:

»... در این سخنرانی بخشی از آنچه که در زندان بین ایشان و مقامات دولتی رد و بدل 
شده بود را بازگو کردند، از جمله این مطلب که یکی از مقامات به ایشان گفته سیاست یعنی 
دروغ، سیاست یعنی کلک، سیاست یعنی حقه بازی، سیاست یعنی پشت هم اندازی و خاصه 
سیاست یعنی پدر سوختگی و شما در سیاست دخالت نکنید. امام فرمودند من در زندان صاح 
ندانستم به او جواب بدهم. فقط گفتم ما در این سیاستی که این گونه تعریف می کنید، هیچ 
وقت وارد نبودیم. الان می گویم که سیاست ملهم از اسام است، اسام جدای از سیاست نیست. 
سیاست به جهت تدبیر امور و انجام گشایش در امور مردم، از اصول اسام بوده و هست...«

روزی که امام از حبس و حصر درآمد
اواخر شبی در میانه فروردین 1۳۴۳، حضرت امام خمینی را با اتومبیل شورولت سیاه رنگ 
که توسط چند ماشین دیگر اسکورت می شد، به قم آوردند. امام را در سحرگاه پانزده خرداد 
1۳۴۲ ربوده و به زندان و حبس و حصر برده بودند و اینک پس از گذشته بیش از 1۰ ماه، 
ایشان را به قم باز می گرداندند. حجت الاسام والمسلمین محمد حسن رحیمیان از یاران امام 

در خاطراتش از آن تاریخ چنین می گوید:
»... آن شــب، شــب عجیبی در قم بود. خاصه در مدرسه فیضیه، از شادی و خوشحالی 
آزادی امام. در حالی که تا چندی پیش نشانی از این قضیه نبود و حتی در اوایل کار مطرح 
بود که می خواســتند امام را محاکمه صحرایی بکنند، بحث اعدام حضرت امام به میان آمد، 
اما شبی که امام آزاد شده بودند در فیضیه واقعا غوغایی بود از شادی و انتظار سنگین برای 

لحظه دیدار حضرت امام که قرار بود فردا صبح انجام گردد...«1
امام را در میدان نکویی قم که بیش از صد متر با منزل شان در محله قاضی یخچال فاصله 
داشت، پیاده کردند و مردمی که روزها انتظار بازگشت ایشان را می کشیدند سر از پا نشناخته 
به استقبال شان رفتند. لحظاتی  نگذشته  بود که  خبر آزادی  امام   خمینی  در شهر پیچید، عده ای  
بی اختیار فریاد می کشیدند و خبر آزادی  امام  را تکرار می کردند و عده ای  نیز با ناباوری  آن  را 
شایعه  می دانستند، ولی  بسیاری  به  سوی  منزل  امام    حرکت   کردند. طبق  گزارش  شهربانی  قم : 
»پس  از ورود آیت الله  خمینی  به  قم  و اطاع  مردم ، دسته دســته  طاب  و کســبه  جهت  

دیدار مشارالیه  به  منزلش  رفتند.«
حجت الاسام رحیمیان درباره وضعیت استقبال و دیدار با امام اظهار داشته است:

»... ما در اولین ساعات روز یعنی بعد از نماز صبح حرکت کردیم و رفتیم به منزل حضرت 
امام. ایشــان شــب را در خانه یکی از بستگانشان که مقابل منزل خودشان بود، بیتوته کرده 
بودند. وقتی خورشید چهره نورانی حضرت امام در آن صبحگاه طلوع کرد، از آن طرف تا این 
طرف کوچه که درب خانه حضرت امام بود و شاید ۴-5 متر بیشتر فاصله نداشت، بیش از 1۰ 
دقیقه به طول انجامید تا در آن ازدحام خارق العاده جمعیت که آمیخته با شادی و صلوات و 
 گریه شوق بود، توانستند راه را باز کنند و امام وارد منزلشان شوند و ما بعد از حدود 1۰ ماه 

به دیدار امام نائل شدیم...«۲
استقبال پرشور و پرشکوه

خبر استخاص حضرت امام ظرف مدتی کوتاه به سراسر ایران رسید و سیل جمعیت از 
اطراف و اکناف ایران به ســوی قم ســرازیر شد. مردم مسلمان با برپایی اجتماعات عظیم در 
مقابل منزل حضرت امام، مراتب وفاداری خودشان را نسبت به معظم له ابراز می کردند. ۳ روز 
جشــن در مدرســه فیضیه برقرار شد که در پایان آن مراسم قطعنامه پرشوری خوانده شد و 

بعدا چاپ و پخش گردید که اثر عمیقی در ادامه روند مبارزات گذارد.
حاج شیخ حسین انصاریان که خود در آن روزها در قم حضور داشت، درباره ورود حضرت 

امام به قم نقل کرده است:
»... شــبانه امام را آوردند به قم، تا ۳ روز بعد در فیضیه جشــن بسیار با عظمتی برپا بود 
که بنده هم که در آن روزها طلبه جوانی بودم، از ابتدای آن جلسات شرکت داشتم، نزدیک 
امام نشســتم، مراجع هم شرکت داشتند، در آن روز دو نفر سخنرانی خیلی مهمی داشتند؛ 
یکی آقای خزعلی بود که منبرشان را با گفتن »الف تا یا« شروع کردند و بعد فرمودند اینکه 
سخنرانیم را با الف شروع کردم، می خواهم به حکومت بگویم که جنگ ما با شما تازه در شروع 
و اول کار است. ما تا نابودی و از بین بردن شما از پا نخواهیم نشست. قطعنامه آن جشن را 

هم مرحوم علی حجتی کرمانی خواندند...«
حضرت امام در همان ســخنرانی ۲1 فروردین خودشان برای دانشجویان دانشگاه تهران 

درباره علل آزادی خویش از حبس و حصر چنین تحلیل نمودند:
»... بعد از رسوایی ها، وقتی دیدند دیگر نمی توانند هیچ جایی پایی بگذارند و تمام ملت ها، 
دولت های خارجی با آنها نظر خوشی ندارند، و مخصوصاً دیدند اکنون ایاّم حج و محرّم است 
و معلوم نیست در مراسم حج چه خواهد شد و در ماه محرّم چه خواهد شد، ما را آزاد کردند؛ 
ولی بعداً به خیال سمپاشی افتادند. فکر کردند با مطبوعات می توانند ما را در نظر مردم خوار 

کنند؛ خیال کردند می توانند بین مردم و روحانیت جدایی ایجاد کنند...«
افشاگری و روشنگری مستمر علیه شاه و آمریکا

امــا حضرت امام در برابر این توطئه خطرناک رژیم شــاه و اربابــان آمریکایی اش برای 
خدشه دار ساختن وجهه روحانیت و رهبری نهضت، سکوت نکرده و با سخنرانی های پی در پی 
و انتشــار اطاعیه به افشــاگری و روشنگری پرداختند. حجت الاسام سید حمید روحانی از 

ادامه فعالیت های حضرت امام پس از این سخنرانی ها و روشنگری ها چنین نقل می کند:
»... سخنرانی بعدی حضرت امام در تاریخ ۲۶ فروردین 1۳۴۳ در مسجد اعظم قم صورت 
گرفت. در آنجا هم باز بخشــی از مطالبی را که میان ایشــان و مقامات دولتی در زندان رد و 
بدل شده بود، برای مردم بازگو کردند. نکته ای که در این سخنرانی وجود داشت که نشان از 
صداقت و راســتی و درســتی امام با مردم بود، این بود که گفتند در زندان یکی از مقامات از 
کابینه حســنعلی منصور که تازه به قدرت رسیده بود، نزد من آمد و گفت که دولت گذشته 
)دولت امیر اسدالله علم( با شما بد کرد، اما الحمدلله آن رفت و الان دولتی به قدرت رسیده 
که بسیاری از اعضای کابینه آن از خانواده روحانی هستند. امام در پاسخ وی فرموده بودند که 
ما نه با آن دولت پدرکشتگی داشتیم و نه با شما برادرخواندگی. ما ناظر اعمال شما هستیم، 
اگر اعمال شما تکرار همان اعمال آنها باشد، به همان نحو که آنها رفتند و روسیاه شدند، شما 
هم خواهید رفت. اما اگر در روشــتان تجدید نظر کردید، به قوانین اســام احترام گذاشتید، 
قوانین ضد اســامی را ملغی کردید... امام در این جا مکثی کردند و فرمودند این جمله آخر 
را در این جا می گویم و آنجا به آن شــخص نگفتم. یعنی امام تا این حد دقت داشــتند که با 
مردم با راستی و درستی سخن بگویند یک جمله ای را که در آنجا نگفته بودند و در این جا از 

کامشان بیرون آمده بود، برگشتند و اصاح کردند...«
حضرت امام برای علمای مختلف نامه می نوشتند، پی در پی به منزل شان می رفتند، با آنها 
به مذاکره و گفت و گو می پرداختند و مســئولیت ها و وظایف سنگین شان را گوشزد نموده و 

آنها را به ادامه مبارزه تشویق می کردند. 
با این اقدامات پیگیرانه و مستمر حضرت امام، ایران  یکپارچه  شور و احساسات  نیروهای  
مذهبی  گردیــد. گروهی  در تکاپوی  راه  انداختن  کاروان های  زیارتی  برای  دیدار رهبرشــان  
بودند. دسته ای به  چراغانی  و آذین بندی  پرداختند. مساجد، حسینیه ها، منزل  علما با برقراری  
جشــن های  باشکوه  همبستگی خود را نشان  دادند. اگرچه طی سال 1۳۴۲ و وقایعی که در 
همین یک ســال بر نهضت امام گذشــته بود، چنان  عشقی  از امام را در جان ها دمیده  شد و 
تحولی عمیق  در بین  مردم  ایجاد کرد که  سابقه نداشت اما موضع گیری های قاطع و سازش 
ناپذیر حضرت امام در برابر جنگ روانی رســانه های وابســته به رژیم شاه علیه نهضت امام و 

رهبری عظیم الشأن آن، شور و شوق مردمی را صدچندان کرد.
ایــن حرکات و تکاپوی انقابی مردم تحت رهبری هوشــمندانه امام به محرم 1۳۴۳ و 
ســالگرد فاجعه 15 خرداد 1۳۴۲ پیوند خورد که حضرت امام با به وجود آوردن سازماندهی 
نوینی در میان مدرسین انقابی و طاب مبارز حوزه علمیه قم، فصل جدیدی از مبارزات را 
در نهضت گشــودند. به طوری با فرارســیدن اولین سالگرد پانزده خرداد، اعامیه ای از سوی 
امام همراه با امضای سایر مراجع تقلید صادر گردید که گامی تازه از سوی رهبری نهضت در 
جهت اتحاد و اتفاق میان جامعه روحانیت بود و نهضت را آماده شرایط جدید برای تقابل با 

کاپیتولاسیون آمریکایی نمود.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- مجموعه مستند »راز یک نقش«، قسمت سیزدهم، شبکه خبر، خرداد 1۳88
۲- همان

روزی كه امام 
از حبس و حصر درآمد

با مصوبۀ سران قوا

قالیباف: ارز واردات خودرو 
مجدداً به ۳ میلیارد دلار افزایش یافت

نایب رئیس  مجلس شورای اسلامی: 

آمریکا به دلیل سابقه بد تاریخی 
قابل اعتماد نیست

نایب  رئیس  مجلس شورای اسلامی گفت: 
کشورهای منطقه می دانند که آمریکا به  دلیل 
سابقه بد تاریخی، قابل اعتماد نیست اما به هر 
دلیلی مســامحه می کنند تا از شر آنها خلاص 

شوند.
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب اول رئیس  مجلس 
شــورای اسامی صبح روز گذشته در حاشیه یکصد 
و پنجاهمین اتحادیه بین مجالس جهانی در شــهر 
تاشکند ازبکستان با علی راشد النعیمی رئیس کمیته 
دفاع، کشور و امور خارجه شورای ملی فدرال امارات 

دیدار و گفت وگو کرد. 
حاجی بابایی در این دیدار با اشــاره به اینکه در 
اجاس اتحادیه جهانی پارلمان ها موضوع مظلومیت 
مردم غزه مورد توجه تمام کشورها قرار گرفت، گفت: 
قطعاً پارلمان کشــورهای اسامی باید هماهنگی و 
تعامل بیشتری داشته باشند. اگر آنها قدرت خودشان 
را نشان ندهند قطعاً یکجانبه گرایی یک کشور همه 
کشورها را اذیت می کند، در شرایط کنونی شاهدیم که 
آمریکا حتی به کشورهای اروپایی بی توجهی می کند، 
مقامات این کشور جز خود به کسی فکر نمی کنند. 

نایب رئیس  مجلس شــورای اسامی ادامه داد: 
آمریــکا در منطقه قلدری می کند و بــه دنبال آن 
اســت که حاکمیت خود را به دنیا و منطقه تحمیل 
کند، از طرف دیگر در خصوص مذاکرات هســته ای 
باید بگویم که ما ترســی از مذاکره نداریم اما مذاکره 
مســتقیم به دلیل بدعهدی آمریکایی ها و سابقه بد 

آنها را نپذیرفتیم. 
حاجی بابایی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
همواره به دنبال صلح، ثبات، امنیت و توســعه پایدار 
در منطقه است، البته آنها تهدیداتی می کنند اما ما 

یک ضرب المثلی داریم که کسی که می خواهد دزدی 
کند، بوق نمی زند بنابراین ما معتقدیم که آمریکا به 
دنبال جنگ در منطقه نیست و با تبلیغات می خواهد 
برخی کشــورها را مرعوب کرده و از برخی کشورها 
 باج بگیرد و عده ای را تحت فشار سیاسی و اقتصادی 

قرار دهد. 
وی گفت: کشورهای منطقه می دانند که آمریکا 
به  دلیل سابقه بد تاریخی، قابل اعتماد نیست اما به 
هر دلیلی مسامحه می کنند تا از شر آنها خاص شوند، 
قطعاً کشــورهای منطقه باید یک ید واحده باشند و 
با وجــود اختاف نظر جزئی در برخی حوزه ها، باید 
یکدیگــر را کمک کنند و منافــع منطقه را مد نظر 

قرار دهند.
وی ادامه داد: این نکته بسیار قابل توجه است که 
همه کشورهای منطقه در یک ظرف و در یک راستا 
قرار دارند و از یک جوی آب می خورند، حال اگر هر 
آسیبی وارد شود به همه وارد خواهد شد. کشورهای 
منطقه نباید اجازه دهند که برخی در خانه ما بیایند، 

جنگ راه انداخته و سپس خانه خود را آباد کند. 
حاجی بابایی تصریح کرد: آمریکایی ها به تنهائی 
نمی توانند یک قدم در منطقه بردارند، حال اگر آنها 
بفهمند که در منطقه، هیچ همراهی ندارند، نمی توانند 
در منطقــه اقداماتی انجام دهند. البته همکاری ها و 
اتحاد مواضع کشورهای منطقه تا به امروز خوب بوده 
و این کشــورها تاش می کنند که جنگی در منطقه 
رخ ندهــد. این را به صراحتاً می گویم که اگر آمریکا 
دست به شــرارتی بزند، آسیب زیادی خواهد دید و 

شکست خواهد خورد.
نایــب  رئیــس  مجلس شــورای اســامی در 
ادامــه این دیدار بر لزوم تقویــت فعالیت گروه های 

دوســتی پارلمانــی ایران و امــارات تاکیــد کرد. 
راشد النعیمی: با اعتماد متقابل و همکاری 
می توان از چالش ها و مشکلات عبور کرد

در این دیدار علی راشد النعیمی، رئیس کمیته 
دفاع، کشور و امور خارجی شورای ملی فدرال امارات با 
اشاره به اهمیت فعالیت پارلمان ها و تقویت دیپلماسی 
پارلمانی میان دو کشــور ایــران و امارات، گفت: در 
خصوص دیپلماسی پارلمانی ۳ موضوع اهمیت دارد 
که هماهنگی مســتقیم از طرف گروه های دوستی 
پارلمانــی، فعالیت و تعامل از طریق ســازمان هایی 
ماننــد بریکس و تعامل و مذاکــره در اجاس هایی 
 مانند اجاس بین المجالس جهانی این موارد را شامل 

می شود. 
النعیمی با بیان اینکه تمام کشــورهای منطقه 
باید همکاری و تعامــل کنند تا ثبات منطقه حفظ 
شود، گفت: منطقه اگر بی ثبات شده و شاهد بحران 
 و جنگ باشــد قطعاً در این مســیر هیچ کشــوری 

سود نمی برد. 
وی تصریح کرد: در شرایط کنونی همکاری های 
خوبــی میان ایران و امارات در حال انجام اســت اما 
چالش های فرارو بســیار اســت و با اعتماد متقابل 
و همــکاری مشــترک می توان از ایــن چالش ها و 

مشکات رد شد. 
حجم مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان

 به ۳۴۰ میلیون دلار رسیده است
نایب رئیس  مجلس شــورای اسامی همچنین 
با رئیــس  مجلس نمایندگان تاجیکســتان دیدار و 

گفت وگو کرد. 
حاجی بابایــی در این دیدار با اشــاره به رابطه 
گسترده ایران و تاجیکســتان و همچنین فرهنگ، 

تاریخ و تمدن مشترک بین دو کشور، گفت: قطعاً با 
تاش و کمک مجلس و دولت تاجیکستان گسترش 

این پیوند استراتژیک محقق خواهد شد. 
نایب  رئیس  مجلس شــورای اسامی با اشاره به 
حجم مبادلات تجاری بین ایران و ازبکســتان افزود: 
حجم مبادلات تجاری بین دو کشور در سال 1۴۰۰ 
حدود 1۳۰ میلیون دلار بود اما این میزان در ســال 
1۴۰۲ به ۳۴۰ میلیون دلار رســیده اســت که این 
نشــان می دهد که روند همکاری های تجاری رو به 
رشد و مثبت است. از طرفی انعقاد بیش از 5۰ سند 
 همکاری بین دو کشــور نشــان دهنده عمق ارتباط 

ماست. 
وی ادامه داد: ایران و تاجیکســتان ظرفیت های 
بسیاری در حوزه اقتصادی از جمله صدور خدمات فنی 
مهندسی، سرمایه گذاری شرکت های ایرانی، ترانزیت، 
فعالیت شرکت های دانش بنیان و انتقال تجربیات در 

حوزه تولید دارند. 
حاجی بابایی گفت: سیاست جمهوری اسامی، 
تعامل با کشــورهای مســلمان و ســپس تعامل با 
کشورهای منطقه و تعامل با کشورهای دوست است 
که خوشــبختانه تاجیکستان هر سه این مشخصه را 

دارا است. 
وی گفت: ما بــه دنبال صلح و ثبات در منطقه 
هســتیم و عاقه مندیم کــه همه امنیت داشــته و 
همزیستی خوبی داشــته باشند اما متأسفانه برخی 
از کشورهای فرامنطقه ای اقداماتی را انجام می دهند. 
حاجی بابایی یادآور شد: ما در خصوص مذاکرات 
هســته ای آن هم به صورت غیرمستقیم، دیپلماسی 
پایاپای و عدالت محور را دنبال می کنیم از این رو باید 

تحریم ها علیه کشورمان برداشته شود. 

در میدان فلسطین صورت گرفت

برگزاری تجمع باشکوه مردمی در حمایت از مردم مظلوم غزه

هشدار کیهان درباره تضعیف تیم مذاکره کننده ایران 

 غربگرایان با »رؤیافروشی«، دست خالی ترامپ را پُر نکنند!

تجمع مردم تهران علیه ادامه جنایات رژیم 
صهیونیستی صبح دیروز )چهارشنبه( در میدان 

فلسطین برگزار شد.
مــردم تهــران با تجمــع علیه جنایــات رژیم 
صهیونیستی که از ساعت 1۰ صبح در میدان فلسطین 
آغاز شد، ضمن ابراز همدردی با ملت فلسطین، خشم 
و انزجار خود را از جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی 
و رژیم نیابتی آمریکا در منطقه به نمایش گذاشتند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسامی روز سه شنبه 
از مردم تهران دعوت کرد تا در تظاهرات علیه جنایات 
رژیم صهیونیستی شرکت کنند و در بیانیه ای اعام 
کرد: در روزهای سیاهی که مردم مظلوم غزه بی وقفه  
در نبردی نابرابر با رژیم صهیونازیســم، که منجر به 
شــهادت جمع کثیری از مردم بی دفاع و خبرنگاران 
حاضر در فلسطین و پرواز اجساد مطهر آنان در آسمان 
گردیده ایســتادگی می کنند و از طرفی محاصره و 
قحطی و هدف قرار دادن آمبولانس ها و کادر درمان، 
عرصه را بر ملت مظلوم و مقاوم فلسطین تنگ کرده 
و غزه  مظلوم، هر لحظه شاهد بمباران، نسل کشی و 
شهادت عزیزان خود است، در این شرایط، سکوت و 

آرام گرفتن خیانت به تاریخ بشریت است.
در این تجمع، اقشــار مختلف مــردم تهران با 
حضور گســترده بــرای محکومیت جنایــات رژیم 

 صهیونیستی حضور یافته و شعار »مرگ بر آمریکا«
و مرگ بر اسرائیل سر دادند. 

در محل برگزاری این تجمع، تصاویر شــهدای 
مقاومت از جمله شهید »سید حسن نصرالله«، شهید 
»یحیی السنوار«، شهید »مغنیه«، شهید »سلیمانی«، 
شهید »هنیه«، شهید »ابو مهدی المهندس« و... قرار 

داده شده بود.

در این تجمع همچنین تصاویری از شهدای غزه 
و کودکان فلســطینی که در پــی جنایت های رژیم 
صهیونیســتی به شهادت رســیده بودند، در دست 

تجمع کنندگان قرار داشت.
تجمــع کننــدگان پاکاردهایــی در دســت 
داشــتند که بر روی آن نوشــته بــود؛  »حزب الله 
زنده اســت«، »مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل«، 

»تا آخر ایســتاده ایم«، »ســنصلی فــی القدس«.
برافراشتن پرچم های  با  تجمع کنندگان تهرانی 
ایران، فلســطین و حزب الله و با سردادن شعار علیه 
رژیم صهیونیستی جنایات این رژیم را محکوم کردند.

در این تجمع بیانیه تشکل های دانشجویی قرائت 
و در آن تاکید شــد: ما به معدود کشورهای مسلمان 
که در پی برقراری روابط با اسرائیل هستند می گوییم. 
صبر برادرانه ما به پایان رسیده است اگر هر چه زودتر 
اقدامی انجام ندهند و خط قرمز با اسرائیل را مشخص 
نکنند به زودی کمپین تحریم اجناس آن ها را انجام 

خواهیم داد.
طوفان الاقصی

 تمامی مکر دشمن را به هم ریخت
در پایان این مراســم، »ســید مجتبی ابطحی« 
دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از فلســطین 
طی ســخنانی خاطرنشان کرد: طوفان الاقصی اقدام 
بازدارنده و منفعل کننده ای بود که تمامی مکر دشمن 
و شــیطان را به هم ریخت، طوفــان الاقصی مظهر 

خیرالماکرین بود.
وی اظهار داشت: طوفان الاقصی وارد نوزدهمین 
ماه حیات خود شد، چند ماهی در شدت بود و اکنون 
دو مرتبه در اوج قســاوت دشمنان جنایت های خود 

را ادامه می دهند.

ادامه از صفحه 2
در روزهای اخیر، پیش از آنکه مذاکرات آغاز شود، 
بار دیگر شــاهد دستکاری در بازار، کاهش مصنوعی 
قیمت ارز و طا در برخی کانال های خبری و تیترهای 
غیرمستند هستیم. این حرکت نه تنها توجیه اقتصادی 
ندارد، بلکه زمینه ساز سودجویی برخی دلالان و در 
نهایت متضرر شدن اقشــار متوسط و پایین جامعه 
خواهد شد. تکرار این الگو، بارها در حافظه اقتصادی 
ملت باقی مانده اســت و جای تعجب است که هنوز 

برخی، به تکرار آن دل بسته اند.
غربگرایان داخلی خوب می دانند که بازی با روان 
جامعه در بزنگاه هــای دیپلماتیک، نوعی خیانت به 
منافع ملی اســت. اما آنچه برای ایشان اهمیت دارد، 
نه عزت ملت ایران، بلکه بازسازی چهره تاریک آمریکا 

و منافع جناحی و باندی خود است.
سؤال اساسی اینجاست: چه کسانی سود می برند 
از اینکه قبل از هر مذاکره، دلار پایین بیاید، ســپس 
با تعویق مذاکرات، دوباره بالا برود و فضای بی ثباتی 
روانی تکرار شــود؟ چرا مردم باید تاوان ســناریوی 

هیجانی یک گروه خاص را بپردازند؟
موضع اصولــی ایران در ایــن دور از مذاکرات، 
تاکید بر لغــو واقعی، عملی و قابل راســتی آزمایی 
تحریم هاســت و نــه اعتماد به وعده هــای توخالی. 
عراقچی در طی ماه های اخیر »هیچ مذاکره ای فراتر 
از چارچوب تعیین شده از سوی مقامات عالی کشور 
صورت نمی گیرد« و پیروی از همین چارچوب و روند 
همین قاطعیت است که بارقه های امید واقعی در دل 

ملت زنده می کند.
فشار بر تیم مذاکره کننده 

آنچه بر نگرانی ها می افزاید، فشــار غیررســمی 
اما ســنگینی اســت که برخی جریان های رسانه ای 
و سیاســی خاص بر تیم مذاکره کننده کشــور وارد 
می کنند. این فشــارها که گاه به شکل تحلیل های 
شــبه علمی و گاه در قالب انتظارات رسانه ای ظاهر 
می شود، عماً استقال تیم مذاکره را زیر سؤال برده 
و از آن یک ابزار داخلی برای پیشبرد اهداف جناحی 

می سازد. در چنین شــرایطی، باید توجه داشت که 
مذاکرات پیش رو، صرفاً یک فرآیند فنی یا دیپلماتیک 
نیســت. این دور از گفت وگوها، در واقع نمایشی از 
میزان انسجام داخلی، اقتدار ملی و عقانیت سیاسی 
کشور در برابر چشــم جهانیان است. طبیعی است 
که هیچ تیم مذاکره کننده ای، هرچند کارآزموده، در 
شرایطی که از درون تضعیف شود، نمی تواند از منافع 

ملت به خوبی دفاع کند.
از این رو، ضروری است که رسانه های کشور به 
جای ایفای نقش بازوی رسانه ای غرب، با رعایت اخاق 
حرفه ای، منتظر نتایج واقعی گفت وگوها بمانند و از 
طرح انتظارات غیرقابل تحقق، پرهیز کنند. انتقادات 
سازنده پس از مشخص شدن نتایج، نه تنها مجاز بلکه 
لازم اســت، اما داوری زودهنگام و فضاســازی علیه 
مذاکره  هنوز آغاز نشــده، بیشتر به تضعیف موقعیت 

ایران در میز مذاکره می انجامد.
تجربه عبرت آموز برجام؛ خطا را تکرار نکنیم

توافــق برجام، بــه عنوان یک نمونــه واضح از 
دیپلماسی یک طرفه، همچنان مورد بحث کارشناسان 
روابط بین الملل اســت. در حالــی که ایران تعهدات 
گسترده ای را پذیرفت و بر اساس گزارش های متعدد 
آژانس، به آن ها پایبند بود، آمریکا به راحتی از توافق 
خارج شد و اروپا نیز تنها به صدور بیانیه های خنثی 

بسنده کرد.
عــدم گره زدن تعهــدات به ضمانــت اجرائی و 
بی توجهی به مکانیزم خروج، برجام را از ابتدا به توافقی 
ناپایدار تبدیل کرده بود. اکنون نیز، در صورت ورود 
مجدد به گفت وگوها بدون بازنگری در ساختار توافق، 

خطر تکرار همان الگو کاماً محتمل است.
نبایــد فراموش کرد که آمریــکا امروز با همان 
سیاست »فشــار حداکثری« وارد میدان می شود و 
تاش دارد از تنگنای اقتصــادی ایران، برگ امتیاز 
بگیرد. حال اگر از درون کشور نیز، عده ای با بازی در 
زمین دشمن، تیم مذاکره کننده را وادار به عقب نشینی 
یا نرمش بی محابا کنند، خسارتی سنگین تر از گذشته 

متوجه ملت خواهد شد.

نقش رسانه های مدعی اصلاحات 
در مدیریت نادرست افکار عمومی

بررسی محتوای منتشرشده در رسانه های نزدیک 
به جریان مدعی اصاحات در روزهای اخیر، حکایت 
از تاش هماهنگ شده ای برای »مثبت نمایی زودرس 
مذاکرات« دارد. همان تیترهایی که در سال 1۳۹۴ 
به نام »عقانیت دیپلماتیک« منتشر می شد، اکنون در 
سال 1۴۰۴ نیز با اندک تغییرات زبانی، تکرار شده اند.

ایــن الگوی خبری به نوعی بازتولید خط خبری 
رســانه های غربی، به ویژه بی بی سی، رویترز و... است 
کــه از هفته ها پیش، هدف خــود را بر القای نرمش 
از ســوی ایران و زمینه سازی برای فشار دیپلماتیک 

بیشتر نهاده اند.
نکته نگران کننده تر آنجاســت که برخی از این 
رســانه ها در جریان غربگــرای داخلی، حتی قبل از 
آغاز مذاکرات، اقدام به مقصر جلوه دادن طرف ایرانی 
در صورت عدم توافق کرده اند. چنین فضاسازی هایی 
نه تنها به انســجام ملی ضربه می زند، بلکه مخاطب 
بین المللی را نیز به این جمع بندی می رساند که فشار 

بیشتر بر ایران، نتیجه بخش خواهد بود.
احتیاط، واقع گرایی و پرهیز از تکرار اشتباه

اکنــون که ایــران در آســتانه دور جدیدی از 
گفت وگوهای حســاس قرار دارد، مهم تر از هر چیز، 
حفظ منافع ملی، حمایت مشروط از تیم دیپلماسی 
کشور، و پرهیز از فضاسازی های مخرب رسانه ای است. 
دیپلماسی موفق در گرو انسجام داخلی، پایبندی به 

اصول، و آگاهی از تجربه های گذشته است.
تجربه نشــان داده اســت که هیجان ســازی، 
رویافروشی و شرطی سازی، تنها به سود جریان های 
بیرونی تمام می شــود؛ آن ها که خواهان پرشــدن 
دست خالی ترامپ، یا رئیس جمهور بعدی آمریکا، با 
امتیازهای یکجانبه هستند. از این رو، هشدار جدی 
به جریان غربگرا آن است که تاریخ، تکرار نمی پذیرد، 

اما ملت ها، از تجربه ها عبرت می گیرند.
اگر واقعاً دغدغه  معیشت مردم و موفقیت کشور 
را دارند، بهتر است صبر کنند، اجازه دهند مذاکرات 

با صابت پیش رود و سپس بر اساس داده های واقعی، 
به تحلیل و ارزیابی بپردازند؛ نه آنکه با رویا فروشــی، 
چک بی محل دیپلماسی را دوباره به مردم ارائه دهند.

آمریکا مراقب باشد
در صورت هر ماجراجویی جدید 

پایان بازی، خاکستر پایگاه هایش خواهد بود!
سیاست رسمی جمهوری اسامی ایران از ابتدا 
روشن و شفاف بوده است: »مذاکره، نه از سر ضعف، 
بلکــه از موضع قدرت«. اما اگر طرف آمریکایی هنوز 
درک درســتی از این حقیقت ساده ندارد. هر بار که 
پنجره ای برای گفت وگو گشوده می شود، دولتمردان 
واشــنگتن با توهم »فشــار حداکثــری« به میدان 
می آیند، گمان می برند که با زبان تهدید و باج خواهی 
 می تواننــد جمهوری اســامی را به زانــو درآورند. 

زهی خیال باطل!
پیش از آغاز هر مذاکره ای ، لازم است یک هشدار 
صریــح و بی پرده خطاب به اتاق فکر پنتاگون و کاخ 
سفید داده شــود: جمهوری اســامی ایران مسیر 
دیپلماســی از موضع برابر را در همیشــه در اولویت 
قرار داده و اکنون نیز اهل جنگ افروزی نیســت، اما 
اگــر پای منافع ملی و امنیت کشــور به میان بیاید، 
پاســخ ما نــه در میز مذاکره، بلکــه در میدان نبرد 
داده خواهد شــد؛ آن هم به گونــه ای که آغازش با 
 آمریکاســت، اما پایانش قطعاً دیگر در اختیار آن ها

نخواهد بود!
اگر سرمداران واشنگتن اهل حساب و کتاب اند، 
بایــد بدانند که اگر مســیر درگیری را برگزینند هر 
گلوله ای که در این منطقه شلیک شود، مستقیماً پای 

سربازان آمریکایی را هدف خواهد گرفت. 
آمریکایی ها بدانند، اگر به بازی خطرناک تهدید 
و تحریم ادامه دهند و همچنان بر قلدری و گستاخی 
خود پافشاری کنند، با پاسخ قاطعی مواجه خواهند 
شــد که لرزه بر ستون های پنتاگون خواهد انداخت. 
ایران امروز، نه فقط در موشک، پهپاد و دفاع سایبری، 
بلکه در اراده، ایمان و آمادگی برای دفاع از عزت خود 

در بالاترین سطح قرار دارد.
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ارتش جمهوری  زمینــی  نیروی  فرمانده 
اســلامی ایران گفت: پروژه انسداد نوار مرزی 
لبه  به صورت کاملًا هوشمند، در  شرق کشور، 
فناوری، پاسخگو به نیازهای دفاعی امنیتی و 

ایجادکننده امنیت پایدار در کشور است.
امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری فرمانده نیرو 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران، در بیستمین 
همایش سراسری فرماندهان یگان های عمده نیروی 
زمینی ارتش که در ستاد این نیرو برگزار شد، اظهار 
کرد: با اهتمام به گســتردگی سازمانی و پراکندگی 
یگان های تابعه نیروی زمینی ارتش در سراسر کشور، 
این نیرو با چشــمانی باز به رصد مرزها و تهدیدات 
فرامرزی پرداخته و بحمدالله با به کارگیری تسلیحات 
روزآمد و پیشرفته با قابلیت های دورزنی، دقیق زنی، 
هوشمندی و شبکه محوری، هرگونه تهدید و توطئه ای 
علیه تمامیت و امنیت کشــور را با تمام توان دفع و 

مرتفع کرده است. 

امیــر ســرتیپ حیدری با اشــاره بــه هدف از 
برگزاری همایش  فرماندهان یگان های عمده نیروی 
زمینی ارتش، تأکید کرد: با گردهم  آوردن سلســله 
 مراتب و فرماندهــان یگان های عمده نیروی زمینی 
محوری، کوشش شــد تا موضوعات مختلف دفاعی 
را مورد بررســی و کارشناسی نخبگان نظامی ارتش 
قــرار دهیم که از جمله آن ها، می توان به هماهنگی 
و برنامه ریــزی، بــرای آمــوزش و ارتقــای مهارت 
کارکنــان و بهره گیــری از تســلیحات و تجهیزات 
 جدیدی که هم اینــک در اختیار نزاجــا قرار دارد، 

اشاره کرد. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش  با اشاره به آخرین 
پیشــرفت ها در پروژه انسداد نوار مرزی شرق کشور، 
تصریــح کرد: هم اکنون نیروی زمینی ارتش ده تیپ 
را در نواحی مرزی مســتقر کرده اســت که کارویژه 
یگان های مســتقر در مناطق مرزی شــرق کشور، 
معطوف بر پیشــبرد پروژه انســداد مرزی است که 

تاکنون نزدیک به ۷۰ کیلومتر از این پروژه با موفقیت 
کامل انجام شده است. 

وی ادامه داد: این پروژه به صورت کاماً هوشمند، 
در لبه فناوری، پاسخگو به نیازهای دفاعی امنیتی و 
ایجادکننده امنیت پایدار در کشور است. ضمن آن که 
باید با اطمینان خاطر به این موضوع اشــاره شود که 
با توجه به توان بالای فنی و مهندسی نیروی زمینی 
ارتش، این پروژه هم اینک با سرعت و کیفیتی مطلوب، 

در حال پیگیری و انجام است. 
امیر سرتیپ حیدری به برنامه ریزی نزاجا باهدف 
احداث و توســعه پایگاه های پهپادی اشاره و اظهار 
کرد: پهپادها از جمله تسلیحات بی نظیر و تأثیرگذار 
در نبردهای احتمالی آینده اســت که نیروی زمینی 
ارتش به  یاری خداوند متعال توانسته است درتولید 
انواع سامانه های پهپادی و ریزپرنده ها، ورود پیدا کرده 
و امروز به عنوان بخشــی از بدنه نیروهای مسلح به 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در تولید و 

توسعه پهپادها به ایفای نقش بپردازد. 
وی با اشاره به گســتردگی پایگاه های پهپادی 
در کشور، خاطرنشــان کرد: نیروی زمینی محوری، 
پایگاه های پهپادی گسترده ای را دراقصی نقاط کشور 
ازجمله در مرزها دایر، تقویت و تجهیز کرده است و 
امروز با امکانات تولیدی موجود در این نیرو، درحال 
تولید پهپادهایی هستیم که قادر به پاسخ گویی به ابعاد 

مختلف نیازهای عملیاتی نزاجا باشند. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به درپیش 
بودن روز ارتش و نیروی زمینی قهرمان، تشریح کرد: 
همت و تاش پیوســته و شبانه روزی نیروی زمینی 
ارتش بر این امر معطوف اســت کــه از تجهیزات و 
تسلیحاتی که ارمغان آور امنیت پایدار باشد، رونمایی 
و آن ها را به این نیرو الحاق کند. به همین سبب در 
روز ۲۹ فروردین ماه سال جاری، ملت ایران اسامی 
شاهد آن خواهند بود که فرزندانشان در نزاجا لحظه ای 

در انجام وظایف خود کوتاهی و درنگ نکرده اند. 

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

پایگاه های پهپادی گسترده ای را در اقصی نقاط كشور تقویت و تجهیز كرده ایم


